Ramunda, uxor, 122 b,123 a,b
196 a,b,197 a.

Arnalda, filia Trobade, hér., 123 b,124 a

Arnaldus, hér., 123 a.

Baia, hér., 122 b.

Bartholomeus, hér., 125 b.

Bernardus, hér., 124 a, v. PLAS (dels).

Braida, v. FABOIOVIS (de).- Gualharda, hér., 122
a, v. LAURENÇA. !

Iohannes, hér., 121 b. v. GARDA (de la).

Michael, bubulcus le Mas SP, 122 b.

*N'Arsendis, *196 a.

Rixendis, hér., 122 a.

Rotgerius, hér., 121 b,122 a, v. BORDIS.

Tholosana, hér., 123 b.

Trobada, hér., 121 b,123 b,124 a.196 b. a

Willelmus, hér. , 123 a. v. ARNALDI.

DE EXILIO
PROPE CASTRUM NOVUM DARRI
PER LEUCAM

1 F^o 126 a Anno Domini M^oCC^oXL^oV^o, X kls iunii¹ W. Baralher t.i. d. qd nunquam vidit... audivit, et comparuit coram aliis inq. Requisitus si scit aliquid vel audivit de illis qui abstulerunt hereticam capellano, dixit quod non. Requisitus quod Petrus Rex fuerit hereticus, dixit quod sic.

2 Anno et die p. P. Rex t.i. d. qd nunquam vidit h. nisi quando publice stabant in terra, nec credidit nec adoravit etc. Vidit tamen in cabana Al Prad Mudeara Ar. Mirra et s.s.h., s n a n v a. Et sunt XI anni.

Et fuit confessus aliis inq.

Requisitus de ablatione predicte heretice dixit nichil.

3 Anno et die p. R. Arpoier t.i. d. qd nunquam ...audivit. Dixit tamen quod audivit communiter dici apud Exilium quod Petrus Rex predictus fuit hereticus indutus et quod portavit cruces. Requisitus si scit aliquid vel audivit de illis qui abstulerunt capellano Alazaisiam del Cunh hereticam, dixit quod audivit dici communiter quod filius dicte heretice scilicet Ramundus Vassalli hereticus abstulit predicto capellano dictam hereticam. Et non fuit confessus al. inq..

4 Anno et die p. R. Capellanus t.i. d. qd nunquam... Requisitus utrum ipse scivit quod P. Rex fuit hereticus, dixit quod sic. Requisitus de ablatione p.h. dixit quod nichil. Et fuit confessus aliis inq..

Omnes p. abiur.. T. Ar. prior S.S., Ar. Cerda et Frater B. inquisitor.

2 Anno quo supra VII kls iunii² Petrus Vipatus iterum t.i. d. qd dolet et penitet... negavit ea que secuntur : Dixit enim quod Ar. Mirra hereticus portavit ipsum testem in infirmitate positum ad quandam cabanam ipsius heretici, et fuit per tres dies, et dictus Ar. Mirra et s.e.h. hereticaverunt ibi i.t., et ipse qui loquitur ad. ibi d.h.. Et post tres dies i.t. rediit ad domum suam et stetit ibi cum uxore sua. Dixit et:iam quod dicta uxor sua nescivit hereticationem suam quousque ipse dixit ei. Et sunt XX anni vel circa.

¹ . 23 mai 1245.

² . 26 mai 1245.

5 Anno quo supra 111° kls iunii¹ Germana uxor quondam Willelmi Seguer de Montlaur t.i. d. qd vidit matrem et sororem hereticas mariti sui in domo ipsius t. apud Rosticas dioc. Carchassonensis, et v i c e Poncium de Montlaur qui adduxit d.h. ad domum i.t. et W. Seguer maritum i.t.

Item vidit apud Laurac in domo i.t. dictas h. pluries et v i c e Matheliam et Beatricem uxorem Iordani de Cabaret et dominam Aymengardam uxorem Arnaldi Guindis et Saurimundam et Aymengardam de Podio et Albam matrem Ramundi de Podio, Galhardam uxorem P. de Glaia et plures alios de quibus non recolit, et n a n v a nec dedit... nec bibit cum eis. Et sunt XX anni vel supra.

Item vidit hereticos stantes publice in castro de Laura s n a n v a. Alibi non.. et fuit eodem tempore.

Item vidit in castro de Cabarests plures hereticos et hereticas manentes publice, s n a n v a. Et sunt XV anni. Alibi... et fuit confessa aliis inq..

Dixit tamen postea quod vidit Catbertum de Barbairano in domo ipsius testis, et comedit et iacuit ibi per noctem unam, et fuit inter festum beati Michaelis et festum Natalis Domini proxime preteritum.

Et abiur. her., et iur.etc... T. Ar. prior SeS. et Frater W. Pelisso OP.

Dixit etiam quod W. Sequer vir suus fuit de heresi condempnatus et decessit in campmasio Alamanni de Roaxio in Lantares, et i.t. vidit virum suum infirmum et laborantem in extremis, et nescivit utrum fuit hereticatus.

6 Anno quo supra II° kls iunii² Poncius Garriga³ t.i. d. qd vidit apud Becetam et apud Exilium h. publice stantes et sunt XXX et sex anni, s n a n v a. De nominibus quorum non recolit, qui adorabant eos.

F° 126 b Item vidit hereticos in quadam cabana in nemore de Lobet in terra de Mirapeis, et v i c e P. Vitalis, Rocaferra, Hysarnum de Gibel de Sancto Martino, B. Alzeu de Sancto Martino, W. Ar. de Canast de Sancto Martino, et o. et i. t. oomedierunt oum d.h. et i. t. ad. ibi d.h. ter flexis. ..Benedioite", sed non reoolit si alii adoraverunt. Et erunt tres anni in festo Omnium Sanctorum proximo preterito.

Alibi ...audivit.

Item dixit quod fuit confessus Fratri Willelmo Arnaldi et Stephano inq. apud Becetam, et recognovit quod male fecit quia postquam abiur. h. et iur. promisit persequi h. vidit h. et credidit et comedit cum eis et ad. eos ut dictum est⁴.

Dixit tamen quod duo anni sunt quod non cred. h. Dixit etiam quod audivit dici quod heretioi dicunt quod hostia sacrata non est corpus Christi.

Dixit etiam quod ipse non ivit apud Sanctum Papulum pro liberando W. Vitale diachono hereticorum, ymmo prohibuit quod non liberaretur et abstulit denarios Ysarno de Guibel qui volebat liberare dictum h.

Et abiur. etc. T. Ar. prior S.S., Fratres OP et W. Pelisso et Fr. B. inquisitor.

Item⁵ dixit dictus Poncius Garriga quod vidit W. Vitalis et s.s.h. in area Arnaldi Nigri, et v i c e R. Barus, Poncium Tort, W. del Col, W. Tort, B. Tamon, W. Batalher, Marchum W. R., B. de Milhars, B. Carrot, W. Daide, R. Ponz, Iohannem de Baure Ferrer, P. de Malaserra, R. Hugonis, P. de Baure, P. Iohannis Pons, et ipsum Ar. Nigri et W. Tort seniore et R. Bars iuniorem et W. Ar. filium dicti Arnaldi Nigri et P. Marca, W. Garriga, R. Amielh, B. Duran,

¹ . 30 mai 1245.

² . 31 mai 1245.

³ . *En marge*: Dicitur quod hic interfuit neci Fratrum inquisitorum.

⁴ . *En marge!* Relapsus.

⁵ . *En marge* : Hec est additio quam fecit metu probationis +

W. Belhome, R. Capella, R. Iohannis, et i.t. ad. ibi d.h. et vidit omnes alios ad., et omnes audierunt pred. eorum. Et sunt VIII anni vel circa.

Item alia vice vidit propedictos h. in area Willelmi Garriga et v i c e o. predictos et R. Stephani, et i.t. ad. ibi d.h. et vidit o. a. ad. et omnes audierunt ibi ibi¹ pred. d.h.. Et fuit eodem tempore.

Item audivit dici a Ramundo Bars quod p. h. fuerunt quadam nocte in area Petri de Malaserra et i. R. Bars et o.p. fuerunt ibi cum eis, et hoc fuit eodem tempore.

Item dixit quod audivit dici ab Arnaldo Daide et ab Alberto et ab Ramundo de Malaserra et a Bernardo Carrut et a Barralo de Valdrulha quod B. Natalis et s.e.h. hereticaverunt R. Bars infirmum in domo Petri Rigaldi, et Sanchonis fratris sui. Et hoc fuit eodem tempore.

Item dixit quod audivit dici a Ramundo Daide et a Bernardo Duran quod tempore quo venit B. Pelicer baiulus de Castronovo apud Exilium pro Marselha milite capiendo, Bernarda Maria et s.s.heretice erant in domo dicti Arnaldi Daide, et Ramundus Capela extraxit inde d.h. propter timorem dicti Bernardi Pelhiceer, et absoondit eas in quodam palherio den Passamar. Et hoc fuit eodem tempore.

Item vidit B. de Mota et s.e.h. in domo Willelmi Tort, et v i c e d. W. Tor et Willelmum filium dicti Willelmi Tort et Rixen uxorem dicti Willelmi Tort senioris et W. del Col et R. Bars et Poncium Dessilh, Poncium Tort, W. Ramundi, B. Ramundi² et Ar. Negre et Francham uxorem eius, R. Ponoii et B. Poncii et R. Hugonis, W. Barralher, W. Garriga et plures alios de quibus non recolit, et i.t. ad. ibi d.h. et vidit omnes alios ad. Et sunt XV anni vel circa.

Item vidit in quodam nova li Willelmi del Col Bertrandum Martini et s.s.h., et v i c e Iohannem de Baure, R. Capela et w. Barralher et R. Hugonis et B. Bars et Bernardam Martinam et ipsum W. del Col et o. et i.t. ad. ibi d.h.. Et sunt VIII anni vel circa.

Item vidit in nemore de Garevila W. Vitalis et s.s.h., et v i c e R. Hugonis, W. Garriga, et i.t. ad. ibi d.h. et v a ad. et aud. pred. d.h.. Et sunt VI anni vel circa.

Item alia vice vidit p.h. in dicto nemore de Garevila et v i c e Barralher et R. Bars, et o.. ad. ibi d.h.. Et fuit eodem tempore.

Item vidit p.h. et v i c e Bocha, et ambo **F^o 127 a** ad. ibi p. h., et fuit eodem tempore.

Item vidit in vinea i.t. Paganum militem et s.e.h. et i.t. portavit eis panem et aquam, et comederunt ibi d.h. et i.t. ad. eos ibi. Et sunt XII anni vel circa.

Item in riparia de Glandia obviavit Petro Petro³ Ramundo et s.s.h., et non recolit si ad. ibi d.h..

Item vidit in nemore del Cavalgador propedictos h. et ad. eos ibi, et sunt XIII anni vel circa.

Item vidit propedictos h. in quadam barta que dicitur dels Fugos et i.t. ad. ibi d.h., et hoc fuit propedicto tempore.

Item vidit alia vice p.h. in nemore de Garevila et portavit eis ficus et ad. eos ibi. Et sunt XII anni vel circa.

Item vidit in domo i.t. Paganum et s.e.h., et d.h. hereticaverunt ibi Willelmam uxorem i.t. infirmam, et interfuerunt d. hereticoni W. Tort iunior nepos d. infirme, R. de Narbona et i.t. ad. ibi d.h. et vidit alios ad.. Et sunt XIII anni.

Item dixit quod audivit a Ramundo Poncii quod B. frater ipsius Ramundi fuit hereticatus in morte et hereticaverunt eum P. Ramundi de Vilanova et s.e.h.. Et sunt X anni vel circa.

¹ . Sic.

² . *En marge*: contra B. Ramundi.

³ . Sic.

Item audivit dici a Bernardo Carrut quod Stephanus Barralher fuit hereticatus in morte et quod legavit hereticis C solidos tholosanorum, et quod R. Capelas misit dictos h.in domum dicti hereticati per parietem. Et sunt VIII anni vel circa.

Item dixit quod vidit P. R. de Vilanova et s.e.h. in domo Bernardi de Na Gairal sororii i.t. hereticantes i. R. in morte, et interfuerunt d. hereticationi i.t. et Esmengardz soror i.t. uxor dicti hereticati, et non recolit de aliis circumstantibus nec recolit si ad. ibi d.h.. Et sunt XII anni vel circa.

Item dixit quod cred h. esse bo. ho. et habere bonam fidem et esse veraces et amicos Dei, et audivit h. dicentes quod Deus non fecit visibilia et quod baptismus aque non valet et quod hostia sacrata non est corpus Domini et quod in matrimonio non est salus et quod mortui non resurgent, et i. credidit omnibus p. erroribus. Et sunt XX anni quod primo cre. h. et dimisit illorum credulitatem duo anni sunt vel circa.

Item dixit quod cum Petrus de Vianis teneret captum i.t. apud Castrumnovum darri, heretici dederunt i.t. ad redemptionem suam XIII solidos tholosanorum. Et sunt XVIII anni vel circa.

Et abiur. et iur. stare etc... T. Ar. prior S.S., Ar. Cerda, P. Fresapa et Frater B. inquisitor.

(Dicitur quod hic Poncius Garriga liberavit duas hereticas sorores Guilaberti de Castras heretici que fuerunt tradite ipsi testi ad custodiendum a Petro de Vezis et a senescallo Carcassone, et de hoc est suspectus hic Poncius de Garriga .

Item de liberatione Willelmi Vitalis diachoni hereticorum qui fuit captus apud Sanctum Papulum).

Item anno quo supra XVII^o kls ianuarii¹ Poncius Garriga t.i. d. qd Petrus de Vesis et Senescallus Carcassont comendaverunt i.t. et Symosse Clerici et quibusdam aliis duas hereticas sorores Guilaberti de Castras heretici, et ipse t. custodivit eas apud Becetam et dictus Symossa liberavit eas ipso t. nesciente, et propter hoc ipse et alii custodes fugerunt propter timorem Francigenarum, et propter hoc habuerunt Gallici IXem milia solidos ab hominibus de Beceda.

Item recognovit quod hoc anno celavit addicionem supradictam propter timorem, sed dixit quod antequam recederunt² ab inquisitore dixit totum.

Item dixit quod nunquam vidit cum h. R. Carrut. Dixit³ tamen confessionem concedit esse veram. T. Frater W. Pelisso, Ar. de Brassac cap. de Beceda et W. cap. de Manso et Frater B. de Caucio inquisitor.

Item anno Domini M^oCC^oL^o VIII^o, V^o kls novembris⁴ dictus Poncius addidit confessioni sue se vidisse Petrum Ramundi de Vilhanova et W. de Vallescura s.e.h. in quadam cabana que est inter Villamanha et Lampi, et v i c p.h. Petrum de Prato, Petrum Nicet et Petrum Sutiris de Villamagna et Ramundum Bars de Exilio, qui omnes i.t. vidente et i.t. ad. ibi multociens p.h., et ibi i.t. et d. Ramundus Bars steterunt cum p.h. per IIIor dies circa. Erant enim tunc faiditi propter insultum qui factus fuerat pro liberandis hereticis apud Sanctum Papulum. Dixit etiam quod predictus Petrus tunc aportavit ibi semel ad comedendum ipsis h. i.t. vidente. De XX anni sunt vel circa.

¹ .16 décembre 1245.

² .*Corr.*: dictam

³ . *Corr.*: Dictam.

⁴ . 28 octobre 1258.

Item dixit quod vidit Isarnum Nigri de Exilio qui moratur apud Castrum novum in area Willelmi Guarriga de Exilio ad. W. Vitalis et s.e. et audivit pred. eorum cum omnibus illis personis de quibus locutus est in illa positione ubi loquitur de dicta area et predicatione iuxta quam in margine est tale signum + .De tempore ut ibi.

Item vidit Willelmum Vitalis et s.e.h. **F° 127 b** in domo Petri Regis que modo est Guillelmi de Exilio, et vidit cum p.h. Petrum Rigaldi militem de Beceta et Ar. de Exilio de Beceta et Petrum Regis et Ramundam uxorem eius de Exilio, qui omnes et i.t. vidente et i.t. ad. ibi d.h., et ibi p. P. Rigaut et Ar. de Exilio fecerunt ipsum t. rogari a dicto Willelmo Vitalis h. quod i. t. recognosceret pro domino dictum Ar. de Exilio qui petebat i.t. pro homine, quod i.t. noluit facere.

De tempore XXV anni sunt vel circa.

Hoc deposuit coram Fratre Willelmo Ber. inquisitore et abiur etc. .et iur.. T. Frater P. de Bordis, Philippus Poler et Rotgerius de Verneto notarius publicus qui hoc scripsit.

8 Anno et die p. III kls.iunii¹, Guillelmus Malas auras t.i. d. qd nunquam... Ar. prlor Sti. Saturnini, Frater Gulllelmus Pelisso.

9 à 28 Anno quo supra kls iunii² Hysarnus Niger. ..nunquam. ..T. Fr. Guillelmus Pelisso OP, Ar. Cerda, B. de Petra Buferra scriptor inquisitionis, et Fr. B. inq..

Anno quo supra V° ydus iunii³ W. del Col... stantes publice apud Becedam et Exilium ...Ramundus Poncii... R. Bars... W. Ferrer... W. Tort... Iohannes Fabri... P. Maria... B. Durandi t.i. d. qd omne illud quod fecit cum h. vel vidit fieri vel scivit continetur in scriptura quam composuit cum Poncio Garriga et credit per totum illum esse veram et ibi continentur omnia. ..B. Hugonis. ..W. Belhome... Poncius Tort... stabant pub. apud Becedam... P. de Baure... P. Malaserra... W. Garriga... W. Daide d. idem qd Poncius Garriga. Postea dixit qd quando erat iuvenis mater sua dixit i.t. qd P. Daide pater i.t. fuerat hereticus et postea non vidit eum... R. Hugonis... post pacem non vidit...R. Amelii... B. de Milars... B. Machus.